UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              XÃ IA RSƢƠM                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:           /QĐ-UBND              Ia Rsươm, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh động vật trên địa bàn xã Ia Rsƣơm

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ IA RSƢƠM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13,  ngày 19 tháng 6 năm 2015; Nghị định

35/2016/NĐ-CP , ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Thú y;

Căn cứ Luật chăn nuôi số 32/2018/QH14 ngày 19/11/2018;

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh động vật các cấp;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Công văn số 08/TTDVNN-CV ngày 13/02/2024 của Trung tâm Dịch

vụ nông nghiệp huyện Krông Pa về việc thực hiện các biện pháp phòng chống

bệnh dại động vật trên địa bàn huyện Krông Pa.

Xét đề nghị của công chức Địa chính – Xây dựng – Nông nghiệp và Môi

trường xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn

xã Ia Rsươm gồm các ông (bà) sau đây:

1. Ông Rah Lan Baih - Phó CT. UBND xã  - Trưởng ban;

2. Ông Đào Thanh Tùng - CHT. Ban CHQS xã - Phó ban;

3. Ông Trần Văn Toàn - Trưởng Công an xã - Phó ban;

4. Ông Nguyễn Đào Thi - Công chức Địa chính xã - Thành viên;

5. Ông Lê Ngọc Chỉnh - Cán bộ thú y - Thành viên;

6. Bà Nguyễn Thị Lan - Công chức Kế toán – NS xã - Thành viên;

7. Bà Nguyễn Thị Hằng - Công chức Văn hóa – TT xã - Thành viên;

8. Trưởng 06 thôn, buôn trên địa bàn xã - Thành viên;

9. Mời các ông (bà) có tên sau làm thành viên Ban chỉ đạo:

 - Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

 - Bà: Trần Thị Thắng – Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

 - Ông: Ngô Văn Bền – Chủ tịch Hội Nông dân xã;

 - Bà: Nay H’Nhép – Bí thư Đoàn xã;

 - Ông: Ksor Dơn – Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã.

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật của xã có trách

nhiệm:

- Giúp Chủ tịch UBND xã trong chỉ đạo, điều hòa, phối hợp với các cơ quan

chuyên môn có liên quan trong việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh động vật khẩn cấp trên địa bàn xã.

- Tổ chức phối hợp với UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội của xã

nhằm huy động nguồn lực tham gia và hỗ trợ thực hiện kế hoạch phòng, chống

dịch bệnh xảy ra trên địa bàn xã.

- Thực hiện tuyên truyền, vận động, hướng dẫn nhân dân về các biện pháp

phòng, chống dịch. Kịp thời phát hiện, ngăn chặn và tổ chức dập tắt khi có dịch

bệnh động vật xảy ra.

- Thực hiện chế độ báo cáo, thông tin tình hình dịch bệnh về UBND huyện

và các ngành chức năng theo quy định.

Điều 3. Các ông (bà) Công chức Văn phòng – Thống kê, thủ trưởng các đơn

vị, ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế các Quyết định trước của UBND xã và có hiệu lực

thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Trung tâm DVNN huyện;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- LĐ UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT-UBND.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Rah Lan Baih

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T13:55:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Rah Lan Baih<baihrl.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T20:14:25+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rsươm<iarsuom.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T20:14:33+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rsươm<iarsuom.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T20:14:39+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rsươm<iarsuom.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T20:14:44+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Rsươm<iarsuom.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!